ita bene in ea viuere sine adiutorio dei etiā in paradiso nō erat in potestate: erat autē in prāte male viuere: sed beatitudine nō pmanura: et pena iustissima securura. **C**ū igit huius futuri casus hūani deus nō esset ignarus: cur eū non fineret inuidi angeli malignitate tēptari: nullo mō qđdem qđ vinceret incertus: s̄ nihilominus p̄sciū qđ ab eius semine adiuto sua gratia idē ipse diabolus fuerat sanctorū gl̄ia maiore vincendis. **I**ta factū est vt nec deū aliquid futuroꝝ lateret: nec p̄sciēdo quēq; peccare cōpelleret: et quid esset inter ppriā cuiusq; p̄sumptionem et suam tuitionem: angelice et hūane rōnali creature p̄sequēti exp̄ientia demonstraret. **Q**uis em̄ audeat credere aut dicere vt neq; āgel<sup>o</sup> neq; hō caderet in dei prāte nō fuisse? **S**ed hoc eoz prāti maluit nō auferre: atq; ita et q̄ntū mali eoz supbia et q̄ntū boni sua gr̄a valeret ostendere. **C**ap. XXVIII.

**E**cerunt itaq; ciuitates duas amores duo: terrenā: sc̄z amor sui vsq; ad p̄temptū dei: celestē vō amor dei: vsq; ad contēptū sui. **D**eniq; illa in seipsa: hec in dño gloriā. **I**lla em̄ querit ab hominibus gl̄iam: huius autē deus p̄scientie testis maxīma ē gloria. **I**lla in gl̄ia sua exaltat caput suum: hec dicit deo suo: gloria mea et exaltans caput meū. **I**lli in p̄ncipibus eius: vel in eis quas subiugat nationib<sup>o</sup> dñandi libido dñatur in hac seruiūt inuicē in charitate: et p̄positi consulendo: et subditi obtemperando. **I**lla in suis potētibus diligit virtutem suā: hec dicit deo suo: diligam te dñe virtus mea. **I**deoq; in illa sapientes eius p̄m hominē viuētes aut corporis aut animi sui bona aut vtriusq; sectati sunt: aut qđ potuerūt cognoscere deū: nō vt deū honorauerūt vel gratias egerūt: sed euauerūt in cogitationibus suis: et obscuratū est insipiens cor eoz: dicētes em̄ se esse sapientes: id ē dñante sibi superbia in sua sapientia sese extollentes stulti facti sunt: et imutauerūt gl̄iam incorruptibilis dei in similitudinē imaginis corruptibilis hoīs: et volucꝝ: et quadrupedū et serpentiuꝝ. **A**d huiuscemodi em̄ simulacra adoranda vel duces populoz v̄ sectatores fuerūt: et coluerūt atq; seruiuerunt creature potius q̄ creatori qui est benedictus in secula. **I**n hac autē nulla est hoīs sapientia nisi pietas qua recte colitur verus de<sup>o</sup>: id ē expectans p̄miū in societate sanctorū: nō solū hoīm verū etiam et angeloz: vt sit deus omnia in omnibus amen.

**E**xPLICITUS EST LIBER DECIMUS QUARTUS.  
**I**NCIPIUNT CAPITULA LIBRI QUINTIDECIMI.